
Página 51   quarta-feira, 06 de Maio de 2020 Nº 27.744Diário   Oficial
<BEGIN:1162608:51>

DECIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, 
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
31/2011. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta) dias, contados 
a partir de18/10/2018 a 18/04/2019. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do 
Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-
21/Contratado.

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito
<END:1162608:51>

<BEGIN:1162609:51>

DECIMO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA 
DE PREÇOS Nº 11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O 
presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do 
contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta) dias, contados a partir 
de 18/04/2019 a 18/10/2019. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do 
Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-
21/Contratado.

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito
<END:1162609:51>

<BEGIN:1162610:51>

DECIMO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA 
DE PREÇOS Nº 11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O 
presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do 
contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta) dias, contados a partir 
de 18/10/2019 a 18/04/2020. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do 
Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-
21/Contratado.

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito
<END:1162610:51>

<BEGIN:1162611:51>

DECIMO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA 
DE PREÇOS Nº 11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O 
presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do 
contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta) dias, contados a partir 
de18/04/2020 a 18/10/2020. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do 
Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-
21/Contratado.

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito
<END:1162611:51>

<BEGIN:1162630:51>

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO N° 22/2018, TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018, PROCESSO 
DE ADMINISTRATIVO Nº 27/2018, HOMOLOGADO EM 16/07/2018. O 
presente aditivo tem por objeto a prorrogação do Prazo de Vigência do 
Contrato Original contados a 01 de maio de 2020 ate 31 de agosto de 2020.                                                                                                                                            
                                                                                           Prefeitura Municipal 
de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa CONSTRUTORA 
IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 18.363.482/0001-
00/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1162630:51>

<BEGIN:1162645:51>

DECIMO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 44/2016, TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/2016, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2016. O presente aditivo 
tem por objeto a decima prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato 
Original a partir de 01 de maio de 2020 ate 31 de agosto de 2020. Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte-MT /Contratante. CONSTRUTORA LAS 
CASAS NOVA ALIACA LTDA-ME/Contratada.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1162645:51>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1162738:51>

AVISO  CARTA CONVITE 07/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos 
interessados a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 07/2020 do 
Objeto: CONTRATAÇÃO EMP. ESP. P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE 01 (UMA RETROESCAVADEIRA). OSMAR DOS REIS 
PEREIRA EPP CNPJ: 36.540.37/0001-18 Apresentou a proposta no valor 
R$: 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais) - Porto Esperidião-MT, 
05 de maio de 2020.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1162738:51>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1162757:51>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços remanescentes da obra de implantação de sistema de abasteci-
mento e distribuição de água no município de Querência - MT, conforme TC/
PAC 0420/2014 - FUNASA. FAVORECIDO: CONSTRUTORA REZENDE 
LTDA inscrita com o CNPJ: 04.290.884/0001-17. VALOR GLOBAL: R$ 
2.717.024,05 (dois milhões setecentos dezessete mil vinte e quatro reais 
e cinco centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O prazo de 
execução é de quatro bimestres, equivalente 240 (duzentos e quarenta) 
dias conforme cronograma físico financeiro, contados a partir da emissão da 
ordem de serviço. A vigência do contrato será de 270 (duzentos e setenta) 
dias consecutivos contados a partir da data da assinatura do instrumento 
contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso XI, da Lei nº 8.666/93. 
Ratifico a presente dispensa de licitação nos termos do Art. 26 da Lei nº 
8.666/93, e alterações posteriores, e de conformidade com o parecer 
jurídico e justificativa, ambos documentos anexos.
Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de maio de 2020.
Fernando Gorgen. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1162757:51>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL
<BEGIN:1162758:51>

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00006, DE 30 
DE ABRIL DE 2020.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo 
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com 
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em 
vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] 
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal 
de atendimento, à sede da administração tributária deste município para 
tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a 
seguir identificado[s]. Em caso de não comparecimento do sujeito passivo 
ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo 
quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / 
Razão Social CPF/CNPJ

Termo de Intimação 
Fiscal (ITR)

NILTON CEZAR 
MOREIRA DE SOUZA 
YARA 908.985.241-72 9879/00016/2020
NILTON CEZAR 
MOREIRA DE SOUZA 
YARA 908.985.241-72 9879/00015/2020
Titular do Órgão 
da Administração 
Tributária Municipal 
responsável pelo ITR

Nome: PAULO DINIZ 
DA SILVA MATRICULA 00000063
Cargo: FISCAL DE 
TRIBUTOS ASSINATURA

Data de afixação:  30/04/2020  Data de desafixação: 15/05/2020 - 
ORIGINAL ASSINADO NA PREFEITURA.
<END:1162758:51>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


